
О Д Г О В О Р
на пратеничко прашање од пратеникот Миле Пачемски поставено 
меѓу две седници на Собранието на Република Македонија 
на 10 ноември 2008 година


	На Осумдесет и осмата седница на Владата на Република Македонија одржана на 28.07.2009 година се усвои Информацијата за формирање на итни медицински служби во ЈЗУ во Република Македонија во кои се укинати, и се даде согласност за вработување на 53 лекари доктори на медицина, 18 медицински сестри и 9 возачи, со цел усогласување со законот за измени и дополнување на Законот за здравствена заштита (Сл. весник на РМ бр. 70/08). Вработувањата се неопходни затоа што во помалите градови во Република Македонија не постојат екипи на итна медицинска помош.
	Врз основа на усвоената Информација од страна на Владата на Република Мкаедонија е изготвена согласност за вработување и истата е процесуирана во надлежните институции. Работата на службата за домашно лекување во помалите градови во република Македонија ја подржуваат и дополнуваат Медицинските екипи од Итната медицинска помош.
